
На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 97/16), члана 5. Закона о дјечијој заштити (''Службени гласник Републике Српске'', 
број: 114/17), и члана 41. и 51. Статута града Зворник – Пречишћен текст (''Службени гласник 
града Зворник'', број 5/17), Градоначелник Града Зворник доноси 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
о једнократној новчаној помоћи за рођење дјетета  

 
  

Члан 1. 
Овим правилником дефинише се основ, критеријуми, висина једнократне новчане помоћи, 
услов и  начин остваривања и коришћења права за новорођено дијете коју обезбеђује Град 
Зворник. 

Члан 2. 
Једнократна новчана помоћ за рођење дјетета представља право родитеља, самохраног 
родитеља, старатеља или усвојитеља дјетета на једнократни новчани износ за новорођено 
дијете. 

Члан 3. 
Средства за једнократну новчану помоћ за рођење дјетета планирају су Буџетом Града 
Зворник. 

Члан 4. 
Право на исплату једнократне новчане помоћи за рођење дјетета има подносилац захтјева ако: 

 1) Оба родитеља имају пребивалиште на подручју Града Зворник у дужини од најмање 
годину дана и ту живе у вријеме рођења дјетета.  

 2) Самохрани родитељ који је уједно и старатељ дјетета (што доказује потврдом из 
Центра за социјални рад) има пребивалиште на подручју Града Зворник и ту живи у вријеме 
рођења дјетета. 

 3) Старатељ или усвојитељ има пребивалиште на подручју Града Зворник и ту живи у 
вријеме рођења дјетета. 

            4) За прворођено и другорођено дијете достави потврду од Завода за запошљавање 
(или овјерену изјаву) да се један од родитеља налази на евиденцији Завода. 

 5) Уз поднесени захтјев за исплату једнократне новчане помоћи за рођење дјетета 
приложи документацију из члана 9. овог правилника. 

Члан 5. 
Подносиоци захтјева за једнократну новчану помоћ за рођење дјетета који имају пријављено 
пребивалиште на подручју Града Зворник али не бораве током цијеле године на тој адреси, 
немају право на исплату једнократне новчане помоћи за рођење дјетета. 
 

Члан 6. 
Запослени у Градској управи Града Зворник немају право на исплату једнократне новчане 
помоћи за рођење дјетета. 

Члан 7. 
(1) Захтјев за једнократну новчану помоћ за рођење дјетета подноси се у року од највише 
годину дана од дана рођења дјетета за које се помоћ тражи. 
 
(2) У случају рођења више дјеце у једном породу, право за додјелу новчаних средстава 
остварује се, за свако дијете појединачно. 
 

Члан 8. 
Висина једнократне новчане помоћи за рођење дјетета износи: 

  1) Прворођено и другорођено дијете                                                         200 КМ, 

 2) Трећерођено и четврторођено дијете                                                    500 КМ. 

 

 



2 

 

Члан 9. 
(1) Захтјев за једнократну новчану помоћ за рођење дјетета подноси се Одјељењу за привреду 
и друштвене дјелатности преко пријемне канцеларије Градске управе Града Зворник. 
 
(2) Уз захтјев за додјелу једнократне новчане помоћи за рођење дјетета неопходно је 
приложити: 

   1)  родни лист дјетета за које се захтјев подноси, те родни листови остале дјеце (ако их 
има), 

 2)  кућна листа,(изјава о члановима домаћинства), 

3) за прворођено и другорођено дијете за једног родитеља је неопходна (поред 
наведених услова) потврда Завода за запошљавање да се налази на евиденцији 
Завода (или овјерена изјава),  

 
Члан 10. 

Образац захтјева може се преузети у пријемној канцеларији – шалтер сали и web порталу 
Града Зворник. 
 

Члан 11. 
(1) За остваривање права предвиђених овим правилником  у  редослед  рођења не рачунају се 
дјеца која су мртворођена. 
 
(2) За дјецу под старатељством и дјецу збринуту у хранитељској породици, ред рођења се 
утврђује према броју дјеце старатеља и хранитеља која живе с њим у заједничком домаћинству. 
 
(3) Редослијед рођења и број дјеце из разведеног брака или ванбрачне заједнице утврђује се 
према чињеници којем родитељу су повјерена дјеца одлуком надлежног органа. 
 

 
Члан 12. 

О праву на  једнократну новчану помоћ за рођење дјетета  након проведеног поступка и на 
основу  прикупљене документације, рјешењем одлучује Начелник Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности. 

 
Члан 13. 

(1)  Начелник Одјељења за привреду и друштвене дјелатности донијеће рјешење којим ће: 

 1) захтјев прихватити и утврдити право на једнократну новчану помоћ за рођење дјетета 

уколико су испуњени услови прописани овим правилником, 

 2) захтјев одбити уколико утврди да  нису испуњени услови за исплату једнократне 

новчане помоћи за рођење дјетета, који се траже овим  правилником, 

 3) захтјев одбацити уколико утврди да са захтјевом није приложена сва потребна 

документација тражена овим правилником.    

(2) Против рјешења Начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности може се 
поднијети жалба Градоначелнику града Зворник у року од 15. дана. 
 

Члан 14. 
Градоначелник, у изузетним случајевима може одобрити једнократну новчану помоћ,  
максимално до износа 500.00 конвертибилних марака: 

1) породицама  изразито слабог материјалног стања које имају троје и више школске 
или малољетне дјеце, (поред  тражених услова у члану 10. уз захтјев доставити доказ 
о слабом материјалном стању или ванредним издацима за школовање дјеце). 

2) финансирање програма и активности које имају за циљ подршку наталитета, заштите 
мајки и породиља, (ако добију позитивну оцјену предложеног пројекта да је исти од 
општег интереса за Град Зворник). 



3 

 

Члан 15. 
За реализацију овог  правилника задужује се Одјељење за привреду и друштвене дјелатности и 
Одјељење за финансије. 

Члан 16. 
Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о једнократној новчаној 
помоћи за рођење дјетета број: 02-022-70/2020 од 11.08.2020. године. 

 
Члан 17. 

Овај правилник ступа на снагу осам (8) дана од дана доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику града Зворник''. 
 
 
 
 
Број: 02-020-7/2021                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зворник, 01.11.2021.године       
   Зоран Стевановић        


